
 

Zamawiający: 
WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa                        
tel., fax +48 34 367 37 53, +48 34 367 36 74 
Regon: 001281053, NIP: 573-22-99-604 

 
Częstochowa, dn. 11.03.2014r. 

 
dot. przetargu nieograniczonego: 

NA DOSTAWĘ CZĘŚCI ZAMIENNYCH  
DO AKCELERATORA LINIOWEGO  
ELEKTA SYNERGY nr ser. 151957 
W.Sz.S/DAZ/26/P-8/ 017  /697 /14 

                                          
                     

WSZYSCY WYKONAWCY 
 

 
 

WYJAŚNIENIA  
do 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia  
 
 

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 
907, 984, 1047, 1473) (stan prawny na dzień 24 grudnia 2013r), Zamawiający udziela wyjaśnień treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej: SIWZ/.  
 
Pytanie 1: Dotyczy zapisu SIWZ § 6 ust 8. oraz Załącznik nr 1 do SIWZ Formularz oferty pkt 7 
Wnosimy o modyfikację zapisów poprzez przyjęcie brzmienia: 
„Oświadczam/-y, że oferowany przedmiot zamówienia jest kompletny i po zainstalowaniu przez Producenta lub 
autoryzowany serwis Producenta na terenie RP, będzie prawidłowo współpracował z akceleratorem liniowym 
Elekta Synergy nr ser 151957, bez żadnych dodatkowych zakupów”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W konsekwencji nowe brzmienie otrzymuje § 6 ust. 8 w SIWZ oraz  
pkt. 7 Formularza oferty w Załączniku nr 1,:  
„Oświadczam/-y, że oferowany przedmiot zamówienia jest kompletny i po zainstalowaniu przez Producenta lub 
autoryzowany serwis Producenta na terenie RP, będzie prawidłowo współpracował z akceleratorem liniowym 
Elekta Synergy nr ser 151957, bez żadnych dodatkowych zakupów”. 
Wykonawca zobowiązany jest do umieszczenia w formularzu oferty w/w oświadczenia. 
 
Pytanie 2: Dotyczy Załącznik nr 6 Umowa Nr P-8/017/2014 wzór umowy - § 4 
Wnosimy o modyfikację poprzez wprowadzenie do wzoru umowy zapisu: 
„§ 4 
4. Z chwilą podpisania przez strony każdorazowo protokołu zdawczo-odbiorczego, na Zamawiającym spoczywa 
odpowiedzialność za wszelkie uszkodzenia przedmiotu zamówienia”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W konsekwencji nowe brzmienie otrzymuje § 4: 

„1.Zamawiający oświadcza, że zobowiązuje się do otwarcia dostarczonych opakowań transportowych  
zawierających przedmiot umowy wyłącznie w obecności przedstawiciela Zamawiającego i Wykonawcy. 
2.W celu nadzorowania bieżącej realizacji umowy, potwierdzenia dostawy przedmiotu umowy 
Zamawiający wyznacza: dr n. med. Mariusz Syguła, p. Łukasz Kowalski, p. Piotr Machnik. 
3. Zamawiający potwierdzi dostawę każdej z części zamiennych wymienionych w Załączniku Nr 1 do 
umowy protokółem zdawczo-odbiorczym. 
4. Z chwilą podpisania przez strony każdorazowo protokółu zdawczo-odbiorczego na Zamawiającym 
spoczywa odpowiedzialność za wszelkie uszkodzenia przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie 3: Dotyczy Załącznik nr 6 Umowa Nr P-8/017/2014 wzór umowy - § 5 ust 2) 
Wnosimy o wykreślenie w całości tego ustępu jako niemającego zastosowania dla przedmiotu umowy, którym jest 
WYŁĄCZNIE dostawa części zamiennych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i wykreśla w całości § 5 ust 2) załącznika Nr 6 SIWZ. 
 
Pytanie 4: Dotyczy Załącznik nr 6 Umowa Nr P-8/017/2014 wzór umowy - § 6 ust 2) 
Wnosimy o wykreślenie w całości tego ustępu jako niemającego zastosowania dla przedmiotu umowy, którym jest 
WYŁĄCZNIE dostawa części zamiennych. 
Odpowiedź: § 6 ust 2 Załącznika Nr 6 otrzymuje brzmienie:  

„Cena, o której mowa w ust. 1 obejmuje wszelkie koszty związane z realizacją przedmiotu umowy, a w 
szczególności dostawę części zamiennych do Akceleratora Liniowego ELEKTA SYNERGY Nr ser. 151957 
ujętych w Załączniku Nr 1 niniejszej umowy do Zakładu Radioterapii Zamawiającego”. 



 

 
Pytanie 5: Dotyczy Załącznik nr 6 Umowa Nr P-8/017/2014 wzór umowy - § 7 ust 4. 
Wnosimy o zmianę o charakterze redakcyjnym i przyjęcie brzmienia: 
4.Płatności – 4 równe raty. I – rata płatna w terminie do 30 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego 
prawidłowo wystawionej faktury, a kolejne do 30 dnia każdego kolejnego miesiąca kalendarzowego, na 
następujący rachunek bankowy: .................................................................................................... 
Faktura będzie wystawiona na Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny, ul. Bialska 
104/118, 42-200 Częstochowa, NIP: 573-22-99-604, REGON:001281052.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W konsekwencji nowe brzmienie otrzymuje § 7 ust 4,: 
 „Płatności – 4 równe raty. I – rata płatna w terminie do 30 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego 
prawidłowo wystawionej faktury, a kolejne do 30 dnia każdego kolejnego miesiąca kalendarzowego, na 
następujący rachunek bankowy: .................................................................................................... 
Faktura będzie wystawiona na Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny, ul. Bialska 
104/118, 42-200 Częstochowa, NIP: 573-22-99-604, REGON:001281052.” 

 
Pytanie 6: Dotyczy Załącznik nr 6 Umowa Nr P-8/017/2014 wzór umowy - § 8  
Wnosimy o modyfikację dostosowującą zapisy do przedmiotu postępowania i przyjęcie brzmienia: 
„WARUNKI OKRESU GWARANCYJNEGO 
§ 8 
1. Wykonawca zapewnia Zamawiającego, że: 
1) dostarczone części zamienne urządzenia posiadają cechy, o których mowa w § 2 niniejszej umowy, 
2) udziela Zamawiającemu gwarancji na wady fizyczne dla części zamiennych do Akceleratora Liniowego 
ELEKTASYNERGY Nr ser. 151957 na okres ........... m-cy od daty podpisania protokołu „zdawczo-odbiorczego” 
przez obie Strony. 
2. Wykonawca w okresie gwarancyjnym zobowiązany jest do naprawy i/lub wymiany części zamiennych 
dostarczonych w ramach przedmiotu umowy. 
3. Wykonawca odpowiada również za braki ilościowe w przedmiocie dostawy stwierdzone przez Zamawiającego. 
4. Gwarancją nie są objęte: 
1) uszkodzenia i wady części zamiennych będących przedmiotem umowy, wynikłe wskutek: 
a) eksploatacji Akceleratora Liniowego ELEKTASYNERGY Nr ser. 151957przez Zamawiającego niezgodnej z jego 
przeznaczeniem, 
b) niestosowania się Zamawiającego do instrukcji obsługi urządzeń, 
c) mechanicznego uszkodzenia powstałego z winy Zamawiającego lub innych osób, 
d) samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub inne 
nieuprawnione osoby); 
e) normalnego zużycia części zamiennych na skutek ich użytkowania przez Zamawiającego 
2) uszkodzenia spowodowane zdarzeniami losowymi tzw. siła wyższa (np.: pożar, powódź, zalanie itp.). 
3) przypadki kiedy wada jest poza zakresem udzielonej gwarancji lub ustawowego terminu rękojmi  
5.Wykonawca zobowiązany jest do podjęcia działań zmierzających do naprawy i/lub wymiany części zamiennej 
objętej niniejszą umową w okresie gwarancyjnym w terminie nie dłuższym niż 2 dni robocze, od czasu zgłoszenia 
awarii przez Kierownika Sekcji Aparatury Medycznej i Teletechniki lub osobę przez niego wyznaczoną (dopuszcza 
się możliwość zgłaszania pisemnego, telefonicznego, faksem, e-mailem). 
6. Wykonawca dokona napraw przedmiotu umowy przy użyciu części, które są nowe lub odpowiadają nowym 
zgodnie z normami branżowymi i stosowaną praktyką Producenta i będą posiadać analogiczny okres gwarancji co 
części naprawione. 
7. Wykonawca będzie właścicielem części zamiennych lub ich elementów, które zostały wymienione w okresie 
gwarancji, natomiast Zamawiający, na mocy udzielonej przez Wykonawcę gwarancji będzie właścicielem 
wszystkich nowych i/lub wymienionych części zamiennych. Zamawiający zobowiązuje się do zwrotu Wykonawcy 
zdemontowanych i/lub wymienionych części lub ich elementów. Koszty zwrotu takich zdemontowanych i/lub 
wymienionych części ponosi Wykonawca. 
8.Wykonawca przyjmuje zgłoszenia w okresie gwarancji przez 24 godz. na dobę w okresie całego roku. 
9.Trzykrotnie naprawiona część zamienna objęta niniejszą umową podlega wymianie na nową. 
10.Okres gwarancji określony w ust. 1 pkt. 2 niniejszej umowy przedłuża się o całkowity okres wyłączenia 
urządzenia z eksploatacji spowodowany awarią części zamiennych objętych niniejszą umową. 
11.Celem wykonania naprawy i/lub wymiany personel Wykonawcy uzyska niczym nieograniczony dostęp do 
przedmiotu umowy w godzinach pracy Zamawiającego. 
12.W razie odrzucenia reklamacji przez Wykonawcę Zamawiający może zlecić przeprowadzenie ekspertyzy 
niezależnemu specjaliście, zaakceptowanemu przez obie Strony. 
13.Jeżeli reklamacja Zamawiającego okaże się uzasadniona, koszty związane z przeprowadzeniem ekspertyzy 
ponosi Wykonawca.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W konsekwencji nowe brzmienie otrzymuje Załącznik Nr 6 § 8 do 
SIWZ,:” 
1. Wykonawca zapewnia Zamawiającego, że: 
1) dostarczone części zamienne urządzenia posiadają cechy, o których mowa w § 2 niniejszej umowy, 
2) udziela Zamawiającemu gwarancji na wady fizyczne dla części zamiennych do Akceleratora Liniowego 
ELEKTASYNERGY Nr ser. 151957 na okres ........... m-cy od daty podpisania protokołu „zdawczo-odbiorczego” 
przez obie Strony. 



 

2. Wykonawca w okresie gwarancyjnym zobowiązany jest do naprawy i/lub wymiany części zamiennych 
dostarczonych w ramach przedmiotu umowy. 
3. Wykonawca odpowiada również za braki ilościowe w przedmiocie dostawy stwierdzone przez Zamawiającego. 
4. Gwarancją nie są objęte: 
1) uszkodzenia i wady części zamiennych będących przedmiotem umowy, wynikłe wskutek: 
a) eksploatacji Akceleratora Liniowego ELEKTASYNERGY Nr ser. 151957przez Zamawiającego niezgodnej z jego 
przeznaczeniem, 
b) niestosowania się Zamawiającego do instrukcji obsługi urządzeń, 
c) mechanicznego uszkodzenia powstałego z winy Zamawiającego lub innych osób, 
d) samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub inne 
nieuprawnione osoby); 
e) normalnego zużycia części zamiennych na skutek ich użytkowania przez Zamawiającego 
2) uszkodzenia spowodowane zdarzeniami losowymi tzw. siła wyższa (np.: pożar, powódź, zalanie itp.). 
3) przypadki kiedy wada jest poza zakresem udzielonej gwarancji lub ustawowego terminu rękojmi  
5.Wykonawca zobowiązany jest do podjęcia działań zmierzających do naprawy i/lub wymiany części zamiennej 
objętej niniejszą umową w okresie gwarancyjnym w terminie nie dłuższym niż 2 dni robocze, od czasu zgłoszenia 
awarii przez Kierownika Sekcji Aparatury Medycznej i Teletechniki lub osobę przez niego wyznaczoną (dopuszcza 
się możliwość zgłaszania pisemnego, telefonicznego, faksem, e-mailem)”. 
6. Wykonawca dokona napraw przedmiotu umowy przy użyciu części, które są nowe lub odpowiadają nowym 
zgodnie z normami branżowymi i stosowaną praktyką Producenta i będą posiadać analogiczny okres gwarancji co 
części naprawione. 
7. Wykonawca będzie właścicielem części zamiennych lub ich elementów, które zostały wymienione w okresie 
gwarancji, natomiast Zamawiający, na mocy udzielonej przez Wykonawcę gwarancji będzie właścicielem 
wszystkich nowych i/lub wymienionych części zamiennych. Zamawiający zobowiązuje się do zwrotu Wykonawcy 
zdemontowanych i/lub wymienionych części lub ich elementów. Koszty zwrotu takich zdemontowanych i/lub 
wymienionych części ponosi Wykonawca. 
8.Wykonawca przyjmuje zgłoszenia w okresie gwarancji przez 24 godz. na dobę w okresie całego roku. 
9.Trzykrotnie naprawiona część zamienna objęta niniejszą umową podlega wymianie na nową. 
10.Okres gwarancji określony w ust. 1 pkt. 2 niniejszej umowy przedłuża się o całkowity okres wyłączenia 
urządzenia z eksploatacji spowodowany awarią części zamiennych objętych niniejszą umową. 
11.Celem wykonania naprawy i/lub wymiany personel Wykonawcy uzyska niczym nieograniczony dostęp do 
przedmiotu umowy w godzinach pracy Zamawiającego. 
12.W razie odrzucenia reklamacji przez Wykonawcę Zamawiający może zlecić przeprowadzenie ekspertyzy 
niezależnemu specjaliście, zaakceptowanemu przez obie Strony. 
13.Jeżeli reklamacja Zamawiającego okaże się uzasadniona, koszty związane z przeprowadzeniem ekspertyzy 
ponosi Wykonawca.” 
 
Pytanie 7: Dotyczy Załącznik nr 6 Umowa Nr P-8/017/2014 wzór umowy - § 10 
Wnosimy o zmianę o charakterze uściślającym w ust 2.a), wykreślenie końcówki zdania w ust. 2b), poprawienie 
numeracji, oraz dla zachowania równości stron prosimy o wprowadzenie dodatkowego zapisu a także zmiany 
redakcyjnej w prawidłowo numerowanym ust 4 i przyjęcie brzmienia dla całego paragrafu jak poniżej: 
„§ 10 
1.Strony ustanawiają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań umownych,  
w formie kar umownych, w sytuacjach niżej wymienionych. 
2. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę, Zamawiający 
może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości: 
a)za opóźnienie w dostawie przedmiotu umowy w terminie określonym w § 3,w wysokości 0,1 % wartości 
przedmiotu umowy, za każdy dzień opóźnienia, nie więcej jak 10 % wartości przedmiotu umowy, 
b)za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 10% wartości 
przedmiotu umowy. 
3. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną: 
a)za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający, w 
wysokości 10% wartości przedmiotu umowy, 
b) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, w wysokości 10% 
wartości przedmiotu umowy. 
4.Kara umowna płatna będzie w ciągu 7 dni od daty wystawienia przez stronę noty obciążeniowej obejmującej 
naliczoną karę umowną, przy czym Zamawiający ma prawo potrąceń kwoty kary umownej z faktury, wystawionej 
przez Wykonawcę. 
5.Zapłata kary umownej nie wyłącza możliwości dochodzenia przez strony przekraczającego jej wysokość 
odszkodowania na zasadach ogólnych.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W konsekwencji nowe brzmienie otrzymuje § 10 Załącznika Nr 6 do 
SIWZ:” 
1.Strony ustanawiają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań umownych,  
w formie kar umownych, w sytuacjach niżej wymienionych. 
2. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę, Zamawiający 
może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości: 



 

a)za opóźnienie w dostawie przedmiotu umowy w terminie określonym w § 3,w wysokości 0,1 % wartości 
przedmiotu umowy, za każdy dzień opóźnienia, nie więcej jak 10 % wartości przedmiotu umowy, 
b)za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 10% wartości 
przedmiotu umowy, 
3. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną: 
a)za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający, w 
wysokości 10% wartości przedmiotu umowy, 
b) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, w wysokości 10% 

wartości przedmiotu umowy. Jeżeli wartość szkody przekroczy wartość kar umownych, Strony będą 
mogły dochodzić odszkodowań w wysokości rzeczywiście poniesionej szkody. 
4.Kara umowna płatna będzie w ciągu 7 dni od daty wystawienia przez stronę noty obciążeniowej obejmującej 
naliczoną karę umowną, przy czym Zamawiający ma prawo potrąceń kwoty kary umownej z faktury, wystawionej 
przez Wykonawcę. 
5.Zapłata kary umownej nie wyłącza możliwości dochodzenia przez strony przekraczającego jej wysokość 
odszkodowania na zasadach ogólnych.” 
 
Pytanie 8: Dotyczy Załącznik nr 6 Umowa Nr P-8/017/2014 wzór umowy - § 13 ust. 2. 6) 
Wnosimy o wykreślenie tego zapisu w całości. 
Ze względu na termin realizacji zamówień przez Producenta części zamiennych (przedmiotu postępowania) termin 
ich dostawy a tym samym realizacji umowy  w ramach przedmiotowego postępowania z przyczyn obiektywnych, 
niezależnych od Wykonawcy nie może ulec skróceniu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W konsekwencji nowe brzmienie otrzymuje § 13 Załącznika Nr 6 do 
SIWZ:” 
1.Zmiany postanowień niniejszej umowy mogą nastąpić wyłącznie na podstawie pisemnego aneksu do umowy 
podpisanego przez obie Strony umowy. 
2.Zamawiający przewiduje możliwość zmiany niniejszej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której 
dokonano wyboru Wykonawcy w następujących przypadkach i na określonych warunkach: 
1) dopuszcza się obniżenie wynagrodzenia Wykonawcy przy zachowaniu zakresu jego świadczenia umownego, 
2) dopuszcza się zwiększenie lub zmniejszenie wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany stawki podatku 
od towarów i usług lub akcyzowego na przedmiot zamówienia lub zmiany cen urzędowych przedmiotu umowy, 
3) dopuszcza się zmianę na równorzędny rodzaj przedmiotu zamówienia, w przypadku gdy  
z przyczyn niezależnych od Wykonawcy jest on niedostępny na rynku polskim, przy zachowaniu wartości brutto 
przedmiotu umowy,  
4) dopuszcza się ograniczenie zamówienia w zakresie rzeczowym i ilościowym, co nie jest odstąpieniem od 
umowy, nawet w części; w takim przypadku Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu 
wykonania części umowy, bez naliczania jakichkolwiek kar,  
5) dopuszcza się przedłużenie terminu realizacji umowy do czasu wykorzystania ilościowego   
i wartościowego przedmiotu zamówienia, 
6) dopuszcza się odstąpienie od części umowy w przypadku braku środków finansowych Zamawiającego, 
7) dopuszcza się zmianę umowy polegającą na zmianie danych Wykonawcy bez zmian samego Wykonawcy, np. 
zmiana siedziby, adresu, nazwy. 
3.Ewentualne aneksy oraz inne dokumenty związane z przedmiotem niniejszej umowy zostaną 
przesłane/odesłane Wykonawcy za zaliczeniem pocztowym, obejmującym koszty przesyłki lub przekazane - w 
uzgodnieniu z Zamawiającym - przez kuriera zamówionego przez Wykonawcę. Nie dotyczy to sytuacji, gdy do 
zmiany treści umowy dochodzi z inicjatywy Zamawiającego.  
 
Konieczne jest bezwzględne ujęcie w składanych ofertach zmian wprowadzonych do SIWZ w wyniku udzielonych 
wyjaśnień niniejszym pismem. 
 
W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych niniejsze wyjaśnienia, stanowiące integralną 
część SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je 
również na str. internetowej Zamawiającego.  
 
W związku z art. 12a ustawy Pzp Zamawiający przedłuża termin składania ofert, umożliwiając Wykonawcom 
uwzględnienie udzielonych wyjaśnień treści SIWZ.  

 
Zamawiający wyznacza nowy termin składania ofert na dzień: 17.03.2014 r., godz. 10.00.  
Zamawiający wyznacza nowy termin otwarcia ofert na dzień: 17.03.2014 r., godz. 10.15. 
 

DYREKTOR 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 
Jarosław Madowicz 

 


